
 

Referat Rønne Borgerforening, intern.  12. april 2023 

Møde: Bestyrelsesmøde 12  

Dato: 11. april 2023 

Sted: Håndværkervej 2, JF-Data 

 

Deltagere: 

Claus Mogensen, Flemming Bech, Lars Falk, Corneua Kofoed, Susi Rosendahl 

Afbud: 

Ditte Marie Koudal 

 

1. Bemærkninger til forrige referat: 

Ingen bemærkninger 

 

2. Opsamling efter møde med den politiske følgegruppe tirsdag den 28. marts på Snorrebakken 

Deltagere til mødet var FB og CM. Desværre var der ikke deltagelse af borgmesteren på trods af, at han er 

formand for gruppen. 

Selv om der i henvendelsen var lagt op til en fælles drøftelse omkring de nævnte punkter, så blev det 

hurtigt til at vi skulle komme med vores syn på sagerne. Vedr. gadegennemføringen var der ingen forståelse 

for hvor meget byen ønsker denne løsning og at muligheden næbbe kommer igen foreløbig. Der var heller 

ikke nogen indrømmelse om, at der var begået fejl fra BRK´s side, da man arbejdede med udkørsel til 

Rolighedsgade, fremfor Nørregade hvor løsningen er. 

Der blev nævnt et beløb på 7 - 8 millioner kroner for gadegennemføringen fra politisk side, hvilket de ikke 

kunne se en mulighed for at skaffe. 

 

Vedr. Nørrekås så var der her ingen særlig drøftelse af Sweco-rapporten fra juni 2021, men BRK 

medarbejder Sofie Von der Pahlen var hurtig til at bryde ind og nævnte at de nu arbejdede på et reduceret 

projekt og der lå muligheder for at søge økonomiske midler via Erhvervsstyrelsen.  

Der blev spurgt ind til hvem der havde set det reducerede projekt for Nørrekås, hvilket ikke blev nævnt 

konkret, men vi nævnte klart at vi ønskede en orientering/møde snarest muligt for at komme med vores 

input. 

Sofi Von der Pahlen vil stå for indkaldelse til møde. 

 



Som vi skrev i henvendelsen, så ønskede vi, at drøfte muligheden for at tage enkeltpunkter ud af Rønnes 

helhedsplan og danne et standart kommissorium for at sikre projektets gennemførelse, helt hen til den 

endelige behandling/godkendelse i kommunalbestyrelsen. 

Der var et klart indtryk, at ingen politikere viste noget om at danne et kommissorium og direktør var også 

usikker på sagen. Derfor blev det gået let hen over, uden en dybere drøftelse om det kunne havde hjulpet i 

sagen om gadegennemføringen, hvor man tog fejl af hvilken gade trafikken skulle føres ud i.  

Vedr. Rønne Bys 700 års købstadsjubilæum var et kommissorium også en mulighed, men de fangede den 

ikke. Der blev udleveret ølglas og ølbrik fra det forrige jubilæum i 1977.  

Så i bund og grund ingen særlig stor entusiasme for Rønne bys udvikling og med en stor henvisning til at der 

skal på kommende års budget spares mere end 100 millioner kroner.  

 

Konklusion: Nu afventer vi møde med BRK Sofie Von der Pahlen vedr. Nørrekås og lader 

gadegennemføringen ligge indtil videre. Der er allerede inden påske rykket for mødet, men der vi snarest 

blive rykket for referat og mødeindkaldelse igen. 

 

 

3. Henvendelse fra Jørgen Hammer vedr. Generalforsamling i Bornholmske Borgerforenings Samvirke 

herunder  EnergiØen Bornholm 

Hvem kan og har mulighed for at deltage i generalforsamlingen TORSDAG DEN 20. APRIL KL 19:00 i 

MUTIHUSET I ØSTERLARS????. 

Se bilag, Kom med en melding, tak 

FB og SR er begge forhindret. 

 

4. Henvendelse fra Jørgen Hammer vedr. Lokalsamfundspuljen 

Jørgen Hammer er blevet ringet op af BRK´s Irene Krogriis vedr. udbetaling fra Lokalsamfundspuljen for 

kommende år, da der var usikkerhed om at Rønne Borgerforening nu var den forening som skulle have 

dette tilskud. 

JH har bl.a. drøftet sagen med Esben Ørberg fra Rønne- Knudsker Byting og JH´s forslag er at Rønne 

Borgerforenings formand får sæde i Rønne-Knudsker Byting for at være med til at uddele de økonomiske 

midler til rette ansøgere. 

Beslutning: Vi takker ja til sæde i Rønne- Knudsker Byting. 

 

 

 

 



5. Rønne Borgerforening, status registrering, cvr.nr, bank/bankkonto, flyers forslag 

CM udleverede bilag på foreningens økonomi og konstaterede at der er 46 betalende medlemmer. 

CM og LF taler sammen vedr. faktura fra JF-Data. 

Vedr. flyers så kommer FB med et forslag snarest 

 

 

6. Eventuelt 

CK, kom med forslag til ændring af busruter for at stillegøre den nordlige del af Store Torv, nu hvor 

gadegennemføringen er lagt i bero. CK undersøger/arbejder på sagen og kommer med et forslag, hvis det 

findes muligt. RB sender gerne et sådan forslag til den nye BAT chef, der lige er tiltrådt. 

 

SR, har tager Jørgen Hammers forslag om at få adgang til den nye hurtigfærge inden den sættes i drift, 

herunder muligheden for at reklamere for Rønne Borgerforening. SR, kontakter passagerforeningen ved 

Ann Hartle for et samarbejde. 

 

LF, møde med Byforeningen Tom Jensen og den nye næstformand Michael Hammer, LF arbejder på 

sagen(på grund af sygdom er tidligere møder aflyst) 

 

   

 

8. Næste møde, afsatte mødedage  

Der er ikke pt aftalt næste møde. 

 

 

Referent Flemming Bech 


